piant singulis diebus distributiones integre sicut residentes et expensas pro equis III, videlicet pro quolibet equo soldos III.

39. Quando movetur questio canonico super possessione prebende sue.

<I>tem statuimus quod si alicui canonico moveatur questio sive causa vel alicui moveat ipse super prebenda sua vel super aliqua re vel iure que vel quod sit de substantia et proprietate prebende seu corporis prebende sue, videlicet de terris, possessionibus et terminis seu finibus et perpetuis iuribus vel aliis que pertineant ad perpetuum statum ipsius prebende, capitulum teneatur agere et defendere causam et questionem huius expensis ipsius capituli. Si vero sit questio vel causa de aliquibus que sint extra substantiam prebende, ut de incisione arborum vel furto fructuum vel pensionis non solute et similibus que sunt extra proprietatem prebende, ipse canonicus suis expensis agere et defendere teneatur.

40. De iuramento prestando a canonico de novo intrante.

<I>tem statuimus quod omnes et singuli canonici qui modo absentes sunt cum reversi fuerint infra dies octo post reversionem et de cetero instituentur, antequam prebenda eis a capitulo assignetur iuret<sup>a</sup> personaliter vel per procuratorem ad hoc specialiter constitutum statuta super divisione prebendarum suprascripta tenere et servare et perpetuo custodire. Alioquin, si prefati absentes vel instituendi predictum iuramentum prout dictum est non prestiterint, prebenda non eis assignetur a capitulo sive massario nec capitulum nec aliquis de capitulo sibi communicet in officio nec in ecclesia nec in mensa refectorii nec in capitulo congregato, nec ei de aliquo iuramento prebende vel beneficii possit vel debeat ante dictum iuramentum prestitum in aliquo responderi.

<sup>a</sup> iuret: *cosi*.

41. Quod quilibet canonicus corpus prebende ubique integre recipere possit.

<I>tem statuimus quod quilibet canonicus fructus et proventus prebende sue, secundum assignationem superius ordinatam, habeat et recipiat libere, integraliter et quiete, ubicunque fuerit vel steterit, sine contradictione capituli vel alicuius seu aliquorum de capitulo vel aliorum pro<sup>a</sup> / (c. 8 v.) eis vel pro aliquo seu aliquibus ipsorum, ita tamen quod capitulum possit de prebenda vel redditibus eius accipere pro emendatione defectuum sicut superius est statutum. Et canonici quibus prebende assignate erunt ubi sunt domus capituli assignate pro certa quantitate, in tota domo sive in parte, teneantur domos ipsas in bono statu tenere ac eas restituere quandoque capitulum tantam quantitatem pecunie eis assignaret extra civitatem pro

quanta assignate<sup>b</sup> erunt. Actum Ianue, in capitulo ecclesie Ianuensis more solito convocato et congregato, cui interfuerunt S(tephanus) prepositus, T(hedisius) magister scholarum, Iohannes de Sancto Georgio et Bonusiohannes, presbyteri, P(etrus) Blancus et I(ohannes) de Camilla, diacones<sup>c</sup>, P(etrus) Cicada, I(ohannes) Cardinalis et Bartolomeus de Regio, subdiaconi, canonici ipsius ecclesie Ianuensis, tunc soli in ipsa ecclesia residentes M<sup>o</sup>CCLXXXIII<sup>d</sup>, mense augusti, XXIII die.

<sup>a</sup> pro: *ripetuto a c. 8 v.*    <sup>b</sup> *segue depennato* essent    <sup>c</sup> diacones: *cosi*    <sup>d</sup> *corretto su* MCCLXXXIII.

42. Quod nullus mansionarius, capellanus vel custos possit abesse ab ecclesia ultra tres dies sine licencia.

<N>os capitulum ecclesie Ianuensis, volentes ne propter absentiam seu ab-sentationem mansionariorum, capellanorum et custodum ecclesie nostre divinus cultus in ecclesiasticis offitiis minuatur vel etiam defraudetur, [s]tatui-mus quod nullus predictorum abesse debeat ultra tres dies aliqua occasione, sine licentia capi-tuli petita et obtenta. Licentia vero trium dierum tamen a maiori capituli obtineri possit si alius vero sit absens. Quicumque vero predictorum mansionariorum, capel-lanorum et custodum aliter absens fuerit, tempore huius absentie, diebus singulis perdat denarios XII, et alias, ad voluntatem capituli, penam poterit formidare. <S>i quis vero ex ipsis non interfuerit matutinis in gloria psalmi super «venite»<sup>86</sup> in de-nariis II; et in missa, qui non interfuerit in gloria introitus misse, in duobus denariis; et in vesperis, in gloria primi psalmi, in denario I puniatur singulis diebus ferialibus, dominicis et festivis. Et quando pulsatur ad crassum, in duplo puniatur. Et qualibet predictarum horarum qui vero<sup>a</sup> interfuerint horis predictis interesse debeant usque in finem dictarum horarum, nisi legitima necessitate exirent, statim cum potuerint redituri. Absentias autem singulorum predictorum quas fecerint sacrista diligenter scribere studeat et teneatur, in solutionibus singulis que fiunt in quatuor sive tribus terminis / (c. 9r.) predictis mansionariis et capellanis in scriptis et massario presentare. Et massarius teneatur penas pecuniarias ipsas in quas incurrerint compensare et retinere de quantitibus singulorum, [s]tatutis et consuetudinibus editis et obser-vatis hactenus in ecclesia nostra de ipsis mansionariis, capellanis et custodibus alias, ultra quam in presenti statuto contineatur, in suo robore duraturis.